
( (

4 DIÁl!IODOfoIORDESTE
FORTALEZA, CEARA· QUARTA' FEIRA, 5 DESETEMBRO DE 2018

-\..
!

-
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dll ceere- extrato Contratual.OM"nicipiO de Cedro/CE I!stado do Cearã - Prefeitura Municipal tle Qulxeré - Preg~o Presencia I N· 0509,0.112018-- . Estado do Ceará - Prefeitura do Maracanaú - Il.vlso de Anulação da licitação - Pregão
toma público o extrato dos Conlratos decorrentes ao Pregão Presencial N' 2307.0112018-03, cujo l1po.: MenoLl'!reço por Late. A Camis.Ao-Permanenle de Licitação ~a Prefeitura Municipal de Presenclal N°. 15.002/2018. A Pregoelra de Maracanaú torna publico, para conheclrnento dos
objeto e a Conw.IIaçào de pessoa jurldlC8 pata prestação dos servíços de assessoria na área de Qui,ç-ré,looalizada na Rua Pacre lacarias,o' 332 - Centro, tel (88) 3443·1646, torna público que interessados que o Pregão Presencia! nO15.00212016, marcado para o dia 06 <!~setembro de 2018
administraçao é Planojamenlo Municipal, junto a. Secre!>lrias de AdmÍl'llstraçêo e Educação co se encontra a disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N' 0509.0112018, ~~ ás 09:00hs, na sece da Comissão de Pregões da Prefeitura de Maracanaú.localiZada àAvenida 11.
Muniéipio de Cedro/CE. Contratantes: Secreta';. de Educação. Secretada ~e Admlnislração. objeto é o registro de preços tiP,ó menor preço por lole para aqUIsição de material a equipamen s

NA. 150- CentroAdministrallvo. ConjuntoJereissaü I. Maracanaú -CE, cujo objeloé o RegistradaConlralao.: Espiam - E<lCntõrio de Planejamento ~ Administração MuniClpal LTDA· EPP. JOscrila no de processamento de dados, e uipaOJ!lnlOS.enargéllcos e grafic;osa $ordastinadoUl m.n"laflÇ~O
CNPJsobo n."07.201.96"l/0001·65. com seda a ',vanida Santos ücmcnt, N' 1740, 5a13s505, 507. das ati"lctades das Secretarias Munidpais de Saúde e Trabalho e Desenvofvimanto Social, do Preços 'V'lsando a ccntrataçãc de .empresa especializada para prestaçáo de seNiç.os de

514, SalrroÁkteola, FO""-I~"alCE, CEP:t30.150~1fi', representada por seu sócio administrador, o Sr. Municipio de Qul.efê. senoo a fase de disputa de rances no dia 1910912018 a panlr cas 09:00 horas. torcelrização de mão de obra, de inteMise da Secretaria d. Assistêncla Social. Cidadania do

Odival Limeira Lima. <I. k.c;. n.o 6912002019200 SSPICE, e CPF n,' 093.350.050·53. Valores dOS O refendo Edital poderá ser adqulrldc a partir da data desta pubUcaçl!o. notlOráriode e>pedienle ao Munic'ipio de Marac:anaü·CE~ tudo conforme especíãcações contIdas no Termo de Referência
contratos: N' 2708.01/2018·01 (Secrelaria de Educaçao) valor "",nsal de RS 6.500,00 (seis mil e público das 07:31) às 13:ooh, no onderaço acima cüado ou no Portal de LlcaaçOes do TCEl, constante dosAnaxos do Edital. ficu Anulado. em razão da necessidade(!e correçãc nos termos do
qlJlnhenlos reais). perfazendo o montante glcbal de RS 32.500,00 (trinta e dois mil e Quinhentos www,tee.ce.gov,brIliClt._ s, Quberé - COrOS de Setembro de 2018. TI'90 Mala Pires - edita' conformo Processo N° 2305S1201~ICertificado N" 0130/2018 - Repres.ntaçêo do TCe-
reeis), N· 2708.0212018-03 (Secretaria de Administraçâo) valor mensal de RS 6.500,00 (seis mil e Pl'I!sldente da Comissão de licitação. Gelêncla de Flscalizaç.\ode liCltaçOes e Contratos (GEFILC J.A Pregoelr.,
quinhentos reais) RS pertazendo o montante global de RS 32.500,00 (trinta e cots mil e quinhenlos
reais) Oa Vtgêncla: O contrato terol o prazo do vigência até 31 da dezembro de 2018, podendo ser Estado do Cearâ - Prefeitura Municipal de Pereiro ' Resultado da Fase de Proposta de e.tado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Publicação do Rosultado da Proposta.
prorrogac,1o nos casos a formas prevístas no art 57 de! l.ai Federal 8.666193 e suas posteriores Preço. A Ccmissãode Licitação comunica aos Interessados o resullMo da fase de proposta de A Comissao Permanente de Licitaçl!o do Muníciplo de Cedlo/CE comunica aos interessados oalterações. Assinam petas Contratantes: Franeisca Esmera!dlna Bezerra - Secretána de Educação e preços alusiva 11Tomada de Preço N" 16.07.0112018, cujo objeto é a contratação de empresa
Bruno Araujo de Matos - Secretário de Admlntstraç-So. Cedro..ce. 04 c&esatembro de 2018. especializada para execução dos serviços de reforma e melhorlas do Ginásio de Esportes, resultado da Tomada dePreços N' 1607.0112018·05. cujo Objeto li a contratação de pessoa
FranclscoAntónlo VlanaCorreia cesta- Presidente da CPL. 61'.>0 da Escola Cleonica Freir. de Quelroz do Município de Pereiro-CE, conforme projeto e jurldica para preslaç!lo dos serviços de ímplantação de muros de contenção, elevação.

orçamento em anexo. dispondo do seguinte resuítaco: a empresa Arthur Nunes de Freltas- AF dr~l\agem, calçada e poste de ener9iapara receber projeto de camp.nno do Governo do Estado,

Estado do Ceará .. Prefeitura Municipal de Quixelõ '" Aviso de Julgamento - Pregão nO
Engenharia e Construcac, CNPJ N" 28.432.179/0001·75, apresentou menor valor enlre as junto li Secretaria de tnfraeslrut<Jra do Município de Cedro· CE, declarando vencedora a
concorrentes, vator globat lie R$ 385,779,40 (trezenlos e sessenta e cinco mil, setecentos e

2018.08.21.1. O Pregoeiro Oficial do Munlc!pio de QulxelôlCE. torna publico, o jul9.mento do setenta e nove reais e quarenta centavos), tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de preço. A smpresa: Sedna Engenharia LTDA,lnscrila no CNPJ N"06.197 .57710001-11 com o valor global
Pregao n" 2018.08.21.1, sendo osel]umte: Empresa Pernancc VleirsAraLljo· ME vencedora junto partlr deata date fica aberto prazo recorsaí prevísto no Art. 109, íncso I, atines 'b" da Lei Federal de RS 40.907.08 (Quarenta mil, novecentos e sete reais e oito centavos). A Comissão de
ao item 1 por apresentar melhar preço na etapa de lances verbais e por estar compaüvet com o ,,"8,666193 e suas posteriores aííeraçõas, Pereira - Ce, 29 de ago.to de 2018. Ermllson dos Lícitaçl!odeclara aberto cprazc recursal conforme prevê oAr!. 109.loolso I. alínea "b'. Cedro '
orçamento da Prefeitura. A empresa fora declarada habllitaeJ3, par cumprir ínlegralmente as
exigênClas do EdU.1 Convocatório. íníorrnações: Sede da CPL. na Rua Pedra Gomes de Araujo,

Santos Qualroz-Presldenteda CPL, CE, 03desetembro de 2018. FranclscoAntõnlo VlanaCorrela Costa ·PresidentedaCPL.
SIN, Cenrro. ou por telerone (88) 3579 - t21O. QulxelêlCE. 04 de Setembro d. 2018. Luíz Moses \

de Abr.u Neto-PregoelroOflcial. Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro ·Resultadoda Fase d. Proposta de Preço. Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Pentecoste -Avlso de Licitação. O Municlpio de
A Comlsaão de LIcitação comunica aos Interessados o resultado da fase de proposta de preços
alusiva á Tomada de Preço N" 12.07.02/2018, cujo objeto é • contraleçao de empresa Penlecoste, por meio da Comissã.o Permanente de Lichayào. torna puhlico Que se encontra à

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Perciro .•Rcsultadoda Fase de Proposta de Preço, especiali~~da Para construçâo de uma quadra poliasporti". coberta para o Pólo de Conyivêncla disposição dos Interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços n' 2018.08.06.30·

A Comissao ~e licitação comunica aos Int'E!rasSados a resultado da fase de proposta de preços Social de responsabílidadeda Secretaria do Trabalho e Assistência Social do MunicIpio de Pereiro- TP·AQM, do tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos profissionais de

alusiva a Tomada de preyoN" 13.01,01/2018,cujo objete é a ccntrataçãode ernpresaespectaílzada CE; conforme projeto e orçarnento em anexo, dispondo do seguinte resultado;.8 empresa Monte e assessoria e consultaria tributária e financeira, com vÍ5!i15 à recupuraÇac de receitas tributArias

para execução dos serviços de construção de um Campo de Futebol,localizado na z.ona rurai d Silva ConstruçOes e Serviços LTDA· ME. CNPJ N' 20.873.027/0001·04. apresentou menor valor ou não, Junto aos qnblbuintes operadora. de talefonis, de responsal';lidade da Secretaria de

Municipio de Pereiro·CE. conforme projeto e orçamento em anexo, pane Integrante deste processo, en~ea$ concorrentes, valor global de R$257.769,47 (dUZenlose cioquenlso s.temil setecentos. Finançasdo Municlpio de Pentecoste, com data de abertura para o dia 20<la setembro de 2018,

dlspondotlo seguintE! resunaco; a empresa Artlnrr Nunes de Frertas -AF Engenharia e Construcao.
sessenta e nove reais e Qua~enla e sete centavos). tudo conforme Ata O: Mapa Comparativo de ás 09:00h. ne sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo SIN •
preço, A partir desta data fica aberto o prszo tecursal previsto noArt 109. inciso I, allnea ·b" da Lei Centro, Pent""oste Estado do Cearã, maiores Informaçlles pelos telefones \65133.52·2617 ICNPJ NO28,432,17910001·75. apresentou menor valor entre as concorrentes. valor globe! de R$ Federal n"8.666193e suas posteriores alteraçOes. Perelro-CE, 29 de Agosto ele 2018. ErmUson (85) 9169·2701 e no site www.lcm.ce.gov.br~icitacoes. Penlecoste·CE, 04 de setembro de

407.215.36 (qualrocentose sete milt duzentos e Quinze reais e trinta e seis centavos). tudo dos Santos QueirOl-Preeldenle da CPL, 2018. Francl.ea Irlan de Castro C.~alc.nte· Presidente da Comis.iode Ljcitaçâo.conrormeAta e Mapa Cemparaüvc de preço. Apartlr desta <lata fica aborto prazo o recursat previsto
no M. 109, mclso I. alinea "h" da Lei Federal n' 8,666/93 e suas pesteríores atterações. Perelro - estado do Ceará-Prefeitura Municipal de GroalNJ9 -Aviso d. Anulação. A. Ordenadores de
Ce. 29 de ao oslo de 2018. Ermllson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. Despesas da Secretaria de Saúde e Secretaria de Educaçl!o, através do Pregoeiro Oficíal do Estado do Ceara· Consórcio 'Publico de Saúde da Mlcrorreglão de Crato • Aviso de

,•...> Munlclpio. comunica aos Interessados a Anulação do Pregão Presencia! N' t807.01/2018, cujo ~epublicaçãQ de Licitação. Pregão Presencial n' 07/2018_ Objeto: Aquislçáo de pneus para

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado da Proposta. A Comissão
objeto é a contratação de empresa especlaãzada para prestação de serviços de instalação e atender as necess!dadesdo Consórcio Pubicode Saúda da MicrolT'!1giàode Crato- CPSMC, Data '\
manutenção de condicionadores de ar, destinados a suprir as necesslcades das Secretarias de Horario e Local para recebimento dos enve!opesdos interessados: dia 18/091201 e.às 09h, ,'a sede

Permanente de Licitação co Munícipio de Ccdl'oJCE comunica aos interessados o resuftado da Educaçêo" Saude do Municlpio dá GroalrasiCE, confo<me Termo de Referência, por razões de do CEO, na Rua José Marrocos, 959 - PInto Madeir. - Cr.toiCE. O Edltal poderá seradquirtdo no
Tomada de Preço. N'0607 .01/2018·05, cujoobjato t) a contratação de pessoa jurldlca para prestação inleresse público amplamente Juslificadas nos aulos do processo, Desde já, fica assegurado a mesmo endere.ço ou através do portal das IicitaçOes nos sítes http://munieipios.lce ee.gov,br ou
dos serviços de reforma do Cemitêrio Anf6nio Laureno de Oliveira, no Oisllilo dI:'!Santo AntôOIo, junto todos os ir1teressados, a aplicabllidade dos termos dos artigos 109,lnclsos-l. alinea .. c '. e 110, 1111p:lJwww.tem .ce.gov.br/llcitacoeslccnsorclo.php!lIcitacaolabertas, CralolCE, 04109/2018,

a Secretaria de fn(racsfrutura do Mun'iciplo CiOCedrolCE, declarando vencedora a empresa: MaIos & ambos da Lei 8.666/93 e atuallzaçOes. Maiores InformaçOes na Sala da Comissão de PregOes, l.abaUla Rodrlgue. de Atenear - Pregoelra.

AI""'ida LTDA, ínscnta no CNPJ N" 01.816.13910001·70 pertazenoo com o vaior global de RS situada na Rua Vereador Marcollna Ciavo, TIO,Centro, GroalraslCE. das 09:00h ás 17:0011 peto
55.827,70 (cnquenta e cinco mil oitocentos e vinte e seta reais e setenta cemavcs). AComíss~o de telefone (88) 3647·1103 elou no Sitio http://ww.v.lcm.ce,gov.brllicitacoes. Groalras.ce. 05 de estado do C •• rã· Consórcio Público de Saúde da MlcrorreglJo de Crato, Aviso de Licitação
Líchaçãodedara abcrtoopróllO recursaí confonflo prweoArt. 109. Inoso l. allnea "b". Cedro ~CE, 04 Setembro de 2018. BrenoMota do seesa ,Pregoeiro. • Pre!)ão Presenclal nO 09/2018. Objelo: aquisição de materiais ae consumo para atender as
de selDmbrod" 2018. FranclscoAntônlo Vlan. Correia Costa '. Prosldented. CPL. necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregiãode Crato-CPSMC. Data, Horário e

Estado do Cearà - Prefeitura Municipal de Seboolro • Extrato ConttatlJal. O MunicípIo do local para recabímernceos envelopes dos Interessado': dia 1810912018, és 14h. na sede CIoCEO,
SabocirolCE. toma público o Extrato dos Contratos decorrente do Pregao Presenciol o- na Rua José Marrocos, 959 - Pinto Madeilll- CraIoICE. O Edital poderá ser adquirido no mesmo

Estado do Ceará - Prefeitora. de Matacanau - Aviso de Adiamento - Pregão Presenclal N°, 0908.0112018-02, cujo objeto ~ a aquisição do vel,ulos tipo ambuléncia desUnados a. aUvldades endereço ou através do portal das licltaçõesnos sues hUp::lfmuoiCipios.!ce,ce.gov,br ou

13.002f2018.A Pregoeira de Maraeanaú torna público. para conheclrnentodos interessadosqueo da Secretaria de Saúda do Municlpio de Saboeiro/CE. Contralan!.: Secretar!a de Saúde. http://www.tcm.ce·90Y.brlticitacoes/consorcio.phpnicílacao/abertas. trato/CE, 0410912018,

Pregao Presenclal N' 13.002/2016 marcado para o dia 06 de .etembro de 2018 às 11 :OOhs, na Contratado: Manupa Comércio de EqUipamentos e ferramenlas EIRELI,lnscrita no CNPJ sobon" l.abaUla Roarfgu •• deAlencar-Progoelra. •

sede da Con\lss~o de Pregões da Prefeitura de Mar.acanaú, localizada a AvenIda 11,N°, 150 - 03.093.776/0003·53. com sede àAv, aemerdoManuel, N'10360- Loja 3, neste ato representada

Centro Administrali'!fJf:Conjunto Jereissati I, Maracanau·CE. cujo objeto é a contrataçijo de por proouradot o Sr. Francisco Edinardo Freilas, inscrito no CPFsob n."134.967.353-G8. ValOr. Estado do Ceará ' Prefeitura MunicIpal da Carnaubal • Aviso de Llcltaçáo. A Prefeitura
empresa para locação'de 02 (duas) ambulânclas de suporte bàslcode vida (Ambulância Upo Bl. Contrato N° 3108.01/2018.Q2· RS 77.774,44 (Setenta 9 sete mil setecentos e setenta e qualro Municipal de Cemaubal, através da Comissão de Pregão, toma púbjico para conhecimento dos

conlorme Portaria MS nO204812002. incluinao lodo material. equipamenlo, Inclusive desfibrilador reais e quarenla e quatro conlavo.) para o ItemOl, Contrato N° 3108.0212018·02· RS 77.774,44 ._o~oo_~"''''~''~''': __
axtemo lJUtomátlco (OEA), com Qvilometmgem livte, mOlorislat têcnicoemenfermagem\ cobertura

(Setenta e sete mil setecentos e setenta '8 Quatro reais e Quarenta e quatro centavos) para o Item 02 pregão Presencial N" 0509,01/2018. Objeto: Registro eventual

de despesas com combl.JslÍvel, irn,postos e d~Hlais despesas e !;C)m horarío de funcioollmento 24
• Contrato N" 31 08.03/2018-02 • R$146.000,OO (Cenlo e quarenta e seis mli reais) para o lIem 03. fornecimenlo de bu«el,lanches e coftee breaks destina s retanas
Da VigênCia: Até 31 da dezembro Ile 2018. Dotaçl!o orçamentárta: 0701.10.302.0026,2.033 do munlctplo de Carnaubat • CE. O e I es arâ dlsponlv sitias

(vinte qUalro) horas por dia. de interesse ~a Secretaria de Administração Hospitalar dO Municlpio (ManutençêQ da Assistência Hospitalar e ambula!orial da gest~o da média e alta complexidade) ",,'_.~.re.'.__ 'oo",~_Q"i:!~•• ,.;,~::,=de Mara.<:aMÚ, tudo conforme especificações ccnlidas no Termo de Referência constante dos elemento d.e despesas 44.90.52.00 com recursos prOprios e convênios, Assina pela Coo{ratanle; ou nos d!as úleis na Salada Comlssêo de Ucltação !!i'ráriO<las • . (),~~ eda
Anexos do Edltal, nca aUlaao para o dia 19 Oe se'embro de 2018. ás D9:00M, em razao da Ana Claudia de Ollveilll Sou ••• Secretaria de Saúde. Saboeiro·CE, 03 de .etembro de 2018. Prefeitura à Rua Presidente Médicl. n" 167, Bairro. ' o. tar~' • t;, 5 .'0 de
necessidade de alle~~,!!mos do edllal. Â Pregoelr.!. KâtiaAlb.nlsa salurnlno dos Sontoo' Presidente da Comissão Permanente d •• Licitaçi!o. _ 2018.JoàoPauloMirandaAlbuquerque-Pregoo ,\>o'~;-:o.

, ~t- Ç,Vi Õl> ••••
~ I~ ~\ (,\

.+


